

ادامه از صفحه اول

هندسه اقتصاد در جبر و احتمال تاریخ و جغرافیا

علاوه بر این به علت تک‌ساخت و یکپارچه‌نبودن دولت که ماهیتی تودرتو به آن بخشیده است، عوارض و آسیب‌هایی مانند تقابل همیشگی دولت‌ها و مجلس‌ها در ادوار مختلف، تعدد و تکرر مراکز برنامه‌ریزی و دستگاه‌های اجرایی وابسته به بودجه دولتی، عمر کوتاه مدیریت و تعویض یبایی آنان و… موجب شده است مجالی برای برنامه‌پذیری و برنامه‌محوری در نهاد دولت مهیا نباشد. علاوه بر این، نارسایی دیگری که به‌ویژه پس از انقلاب اسلامی سبب انحطاط نظام برنامه‌ریزی شده است، مسئله «پشت‌کردن به جهان» است که سبب شده ماشین توسعه‌ کشور با حداقل دسترسی به ارکان حیاتی نیروی محرکه یعنی «تکنولوژی» «سرمایه‌گذاری» و «همکاری و هم‌افزایی بین‌المللی» در جاده رقابت جهانی برای نیل به توسعه حرکت کند.نکته مهم دیگر غفلت از خصلت بازتابی و تأثیرپذیری متقابل روابط خصائص دولت و جامعه در ایران و نشانه‌گرفتن دولت به‌عنوان علت‌العلل بسیاری از مصائب و مشکلات کشور از سوی «نخبگان خارج از دایره قدرت» بوده که با توسل به ابزار «رسانه» (چه در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، چه در رسانه ملی و مطبوعات و چه در شبکه‌های اجتماعی) سبب پایه‌گذاری شورشی علیه دولت و زایل‌شدن اعتماد میان دولت و جامعه در ایران شده و با شعله‌ورکردن آتش مطالبه‌گری جامعه از دولت، خسارات جبران‌ناپذیری به فرایند نهادهی‌سازی بستر فرهنگی مورد نیاز برنامه‌ریزی در کشور وارد کرده است. واقعیت آن است که اوتیسم جامعه دانشگاهی نسبت به ابتلائات و دردهای زمینه (جامعه) و عافیت‌طلبی نخبگان در ابفای نقش و مأموریت تاریخی خویش در آموزش، بسط آگاهی و پیشبرد اصلاحات موجب شده است دانش پایه (Knowledge Base) مورد نیاز در حوزه برنامه‌ریزی در ایران تکافوی پاسخ‌گویی به ضرورت‌ها و الزامات را نداشته و در حل مسائل عقیم و ناتوان باشد. پ- سوبه محیط: ایران، سرزمین تنوع و تکرر اقلیمی و طبیعی و رنگین‌کمان اقوام، زبان‌ها و فرهنگ‌هاست؛ این سرزمین ۴۰ تکه و بی‌قرار را باید سرزمین «نهایت»ها بدانیم؛ جایی که در آن نمی‌توانیم مبتنی بر «میانگین‌ها» برنامه‌ریزی کنیم؛ چراکه در این صورت دائماً از وقوع شرایط بحرانی غافلگیر می‌شویم.
ب)الین‌حال، برنامه‌ریزی مدرن در ایران به سبب خصلت تمرکزگرا و از بالا‌به‌پایین خود، غالباً از سوی برج‌عاج‌نشین پایتخت‌نشین که پشت درهای بسته و در اتاق‌های جلسه و اتلیه‌های برنامه‌ریزی به تمشیت توسعه مناطق گوناگون کشور می‌پردازند، هیچ‌گاه نتوانستند این حقیقت را درک کرده و متناسب با یافت موقعیتی مناطق کشور (زمینه) برنامه‌ریزی کنند
نظام پیر و فروتن برنامه‌ریزی در ایران پس از ۷۰ سال با ابتلا به انواع عوارض و نارسایی‌ها، نیازمند انجام جراحی‌های بزرگ و حساس بوده و با به‌عویق‌انداختن آن یا صرفاً تجویز مسکن‌های موقت، امکان روی پای خود ایستادن را نداشته و قطعاً در آینده‌ای نه‌چندان دور، هم نظام و هم کشور را با خسارت‌های جبران‌ناپذیری مواجه خواهد کرد.
هرچند تجربه ۴۰ سال بعد از انقلاب حکایت از آن دارد که کشور به علل و ملاحظات گوناگون، اهل گرفتن تصمیمات بزرگ و پرهیزنه نبوده، با وجود این‌ها تنگ‌ترشدن حلقه تحریمی، افزوده‌شدن بر نارضایتی‌ها و کاسته‌شدن از امید به آینده، به نظر می‌رسد برای حفظ ایران، چاره‌ای جز انجام اصلاحات اساسی در نظام برنامه‌ریزی به‌عنوان چارچوب تدبیر توسعه در کشور وجود نداشته باشد. از همین رو باید ضمن بازطراحی «نظریه برنامه‌ریزی در ایران» بر اساس اقتضائات و مختصات جامعه، دولت و محیط در ایران، شرایط را برای کارآمدسازی و اثرگذاری این نظام فراهم کرد. از کارآمدترین راهکارهای تحقق اصلاح در نظام برنامه‌ریزی، نهادهی‌کردن «آمایش سرزمین» به صورت «بینش و بصیرت توسعه» در کشور است که از دهه ۱۳۵۰ و پس از ظهور اولین نمودهای عدم تعادل جدی در پهنه سرزمین در ایران اثر مطرح شد، ولی همواره به صورت طفیلی در حاشیه نظام برنامه‌ریزی کشور قرار داشته است. آمایش سرزمین که به تنظیم روابط بین «انسان»، «فضا» و «فعالیت» در برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه سرزمین می‌پردازد، در درک جدید خود با محور قراردادن «فعالیت» به‌عنوان مهره اصلی حرکت در نظر طرح سرزمینی و با اصلالت دادن به اقتصاد در عین توجه به همه جوانب و آموزه‌های تاریخی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و لحاظ محدودیت‌ها و فرصت‌های مرتب از ظفر جغرافیایی توسعه، صورت‌بندی نوینی برای برنامه‌ریزی ایجاد خواهد کرد. تحول در نظام برنامه‌ریزی کشور و صورت‌بندی نوین - آن برخلاف برخی تصورات غلط و خودباخته‌انگارانه (که با ایران را سرزمین ثروت‌های بی‌پایان پنداشته یا جامعه‌ای فلک‌زده و در چنبره اقیون دولت به‌تنگ آمده فرض کرده)، نه مأموریتی غیرممکن بوده و نه نیازی به ظهور یک منجی با برخاستن غول چراغ جادو دارد؛ بلکه با درس‌آموزی از تجارب بین‌المللی، اصلاح تلقی‌ها و نگرش مسئولان و کارست درایت و دلسوزی نخبگان در پیشبرد امور، زمینه برای درک «حقیقت ایران» و فهم دقیق آن فراهم خواهد شد. از همین رو، اصلاح و بازآرایی برنامه‌ریزی در کشور در گرو تلفیق و کاربرد هوشمندانه آموزه‌های پنج درس دوران مدرسه خواهد بود؛ برنامه‌ریزی به‌مثابه هندسه اقتصاد در جبر و احتمال تاریخ و جغرافیا.

۱- **برگرفته از دیدگاه‌های سیدمحمد بهشتی است.**

« **کارشناس برنامه‌ریزی و آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه کشور**

شرق، گروه جامعه؛ قرار بود دست دلالان کاغذ کوتاه شود، قرار بود یارانه مطبوعات مرهمی بر زخم‌های رسانه‌های کاغذی باشد که روزبه‌روز از توانشان کاسته و به مرگ می‌رسند؛ اما هربار انتشار خبری از نحوه تخصیص یارانه و کاغذ دولتی، نشان داد هیچ‌کس دلش برای رسانه مستقل نمی‌سوزد. روزنامه‌های بخش خصوصی مانند «شرق»، اعتماد، دنیای اقتصاد و… که در بزنگاه‌های مختلف به سوگیری و گرفت پول‌های گزاف از نهادهای خاص متهم می‌شوند، در سال‌های اخیر و با تشدید بحران کاغذ از صفحات خود کاسته و عذر بخشی از تحریریه و گروه فنی خود را خواسته‌اند تا بتوانند به حیات نباتی خود ادامه دهند. در همه این سال‌ها، رسانه‌هایی که تلاش کردند صدای مردم باشند، مجبور به خاموش‌کردن چراغ‌های تحریریه خود شده‌اند و اخباری مبنی بر اختصاص یارانه و امتیاز به مؤسسات بی‌نام‌وشناسی که در سال‌های اخیر در نظام رسانه‌ای کشور مثل قارچ رشد کرده‌اند، دردی دوجندان برای رسانه‌هایی است که نفس‌های آخر را می‌کشند. در هفته‌های گذشته انتشار تویییتی از سوی یکی از روزنامه‌نگاران درباره شرکتی به نام دانش فرهنگ مینو

نشریه	صاحب امتیاز	مبلغ یارانه (ریال)
آیات	حسین سعیدی‌پور	۴۹۱۳۷۰۰۰۰
آشپز ایرانی	سپیده سعیدی‌پور	۱۹۶۵۵۰۰۰۰
برداشت	سعید سعیدی‌پور	۱۵۵۷۴۰۰۰۰
تغییر	سعید سعیدی‌پور	۲۶۶۲۴۰۰۰۰
جدول متفاوت	رضا سعیدی‌پور	۲۶۳۴۲۰۰۰۰
خانه جدول	سعید سعیدی‌پور	۱۶۰۵۸۰۰۰۰
راه پویا	رضا سعیدی‌پور	۱۹۳۱۴۰۰۰۰
زندگی زیبا	سعید سعیدی‌پور	۶۶۴۹۰۰۰۰۰
زندگی و ورزش	ریحانه سعیدی‌پور	۴۵۶۶۰۰۰۰۰
سیاس	حسین سعیدی‌پور	۳۳۰۰۶۶۰۰۰۰
سمبل	سعید سعیدی‌پور	۲۶۹۶۸۰۰۰۰
طراح برتر	سعید سعیدی‌پور	۲۲۸۸۴۰۰۰۰۰
عصر کن دو	رضا سعیدی‌پور	۲۶۱۷۲۰۰۰۰۰
غریو	رضا سعیدی‌پور	۳۰۰۱۲۰۰۰۰۰
مکانیک‌ماشین	سعید سعیدی‌پور	۵۶۵۰۰۰۰۰۰
نازگل	سپیده سعیدی‌پور	۱۹۳۱۴۰۰۰۰۰
هوشمند	رضا سعیدی‌پور	۶۰۷۳۸۰۰۰۰۰
پارسا	سیامک توکلی اژی‌به	۱۲۷۲۲۰۰۰۰۰
پیام‌دل	سیامک توکلی اژی‌به	۱۳۹۱۲۰۰۰۰۰
خانه‌خورشید	سیامک توکلی اژی‌به	۲۴۴۱۶۰۰۰۰۰
دوستانه	سیامک توکلی اژی‌به	۱۰۳۹۸۰۰۰۰۰
زندگی عاشقانه	سییمک توکلی اژی‌به	۱۴۳۸۵۰۰۰۰۰

ادامه از صفحه ۶

برگزاری مناقصه بین‌المللی در چابهار

آوردۀایم؟ از غارها و جنگل چرا، رقص دلفین‌ها چطور؟ بنابراین نیازمند نگاهی جامع هستیم، زیرا این سواحل ظرفیت کنیری دارند. اگر هر بخش به سمت خودش رود، بزرگی نگاه حاصل نمی‌شود.

باید به سمت مرجعیت‌دادن در یک سازمان برویم که از قدرت و قانون ویژه برخوردار باشد که روان‌سازی و تسهیل‌گری را مبنای کارش قرار دهد و خلق مزیت کند که امکان رقابت با نقاط دیگر جهان را داشته باشیم.

❖ در عان دورقیب جدی برای چهارداریم، بندر گوادر با سرمایه‌گذاری ۶۰ میلیارد دلار و بندر

صحرابا سرمایه‌گذاری ۱۴ میلیارد دلار، اما در چابهار یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده که همه آن نیز به سبب تحریم‌ها صرف توسعه بندری نشده است.

❖ این‌گونه کل بازار منطقه را از دست نمی‌دهیم؟ قطعاً این‌طور است. سرعت رقابت بالااست. هر کشوری بتواند در زمان کوتاهی به اهداف توسعه‌اش در منطقه برسد بازار از آن اوست. ضمن اینکه عمان و پاکستان واقعاً مزیت ما را ندارند.

پاکستان در بخش سوخت و برق به ما نیازمند است، اما ما زیرساخت نمی‌داریم. سال‌هاست که می‌گوییم اتکای صرف منابع دریایی در نفت موجب اتلاف منابع دیگر و سلب فرصت‌ها می‌شود و اکنون هم آثارش را شاهد هستیم. چندبار تجربه کردیم که اقتصادمان وقتی یک‌بعدی باشد می‌تواند فشار آمریکا و قدرت‌ها را مضاعف کند. لازمه مصونیت‌بخشیدن به کشورمان وسعت دید و نگاه ملی است. باید این را قبول کنیم. رقابت در منطقه با دید تنگ و سخت‌گیری حاصل نمی‌شود. باید این مهم را در کشور فعلیت ببخشیم و اکنون خوشحالم که بگوییم پالس‌های مثبتی دریافت می‌کنم. شکل‌گیری شورای هماهنگی سران قوا به سمت ادبیات واحدی سوق پیدا کرده و در حال ریشه‌یابی و آسیب‌شناسی و هم‌افزایی است. اگر این کار دوام داشته باشد، می‌تواند برای فردا امیدزا باشد.

❖ تمرکز وزارت دفاع روی دبیری در سواحل مکران را قبول دارید؟

وزارت دفاع، دبیری این سواحل را برعهده دارد که من روی آن هم نقدها داشتم. ما به سازمان توسعه دریایی کشور نیازمندیم. در بین کشورهای اطرافمان کشورهایی که از طریق دریا، سهم بالایی را در منطقه به دست آورده‌اند، کم نیستند. ما چه سهمی را از دریا به دست آورده‌ایم؟ از سواحل مکران، کوه‌های مینیاتوری و… چه بردی از نظر گردشگری به دست

واکنش به گزارش کمبود آب در منطقه کشاری

سیستان‌وبلوچستان برای آبرسانی به این مناطق انجام شده است، اما با توجه به وسعت و پراکندگی جمعیت در این استان و نبود منابع آب به حد کافی، همچنین وابسته‌بودن معیشت مردم به آب خارج از مرزها، اقدامات انجام‌شده کافی نیست و هنوز بخش زیادی از مردم منطقه به آب سالم و بهداشتی دسترسی ندارند. شاخص آبرسانی دیگر را نیز در دست مطالعه داشته که از این تعداد ۱۰ مجتمع تکمیل و آماده‌اجرای تأسیسات است و تعداد ۱۸ مجتمع مطالعاتی یاقی‌مانده در دستور کار این شرکت است.

پاسخ شرق:

جامعه

به نام مطبوعات به کام شرکت‌های خاص

«شرق»، شرکت مینو تنها متشی از نمونه خروار است. با جست‌وجو در سامانه رسانه‌های کشور می‌توان به اعداد و ارقام نجومی دیگری درباره مؤسسات و افراد حقیقی و حقوقی رسید. بسیاری از این افراد که نامشان در سامانه موجود است، چند نشریه به نام خود دارند و نشریات دیگری را هم به نام شرکت‌های حقوقی ثبت می‌کنند. به نام برادران سعیدی‌پور که یکی از آنها تا همین چند ماه پیش ریاست سینما آزادی را بر عهده داشت و حالا در ایران مال مشغول فعالیت است، ۱۸ نشریه در سامانه ثبت شده و مطابق آنچه خود در تلگرام در زمان انتخابات مدیران مسئول ذکر کرده است و روز گذشته در توئیتر پُژمان موسوی، روزنامه‌نگار نیز منتشر شد، امتیاز ۵۵ نشریه را دارد. این نشریه‌ها بیشتر به سرگرمی هستند که نیاز به تولید محتوا به وسیله تحریریه ندارند. مجلاتی نظیر جدول و آشپزی که به تولید محتوای چندان‌ی احتیاج ندارند و برای اعلام وصول منتشر می‌شوند، در میان این نشریات فراوان هستند. مطابق اطلاعات رسیده به خبرنگار «شرق»، از میان ۴۰ نشریه‌ای که متعلق به شرکت مینو است، نشریه تیتِر یک امتیاز روزنامه را گرفته و به‌زودی منتشر

نشریه	صاحب امتیاز	مبلغ یارانه (ریال)
ساغر دوستی	سیامک توکلی اژی‌به	۱۵۴۱۳۰۰۰۰۰
سرمایه‌سبز	سیامک توکلی اژی‌به	۱۵۷۸۲۰۰۰۰۰
شادمانه	سیامک توکلی اژی‌به	۹۲۰۸۰۰۰۰۰۰
عقیق‌سپید	سیامک توکلی اژی‌به	۶۰۱۵۰۰۰۰۰۰
فرهنگ آشپزی	سیامک توکلی اژی‌به	۱۲۸۸۳۰۰۰۰۰
هدیه‌ماه	سیامک توکلی اژی‌به	۱۹۵۰۹۰۰۰۰۰۰
هنر هفته	سیامک توکلی اژی‌به	۱۵۶۲۱۰۰۰۰۰۰
چراغ زندگی	حسام توکلی اژی‌به	–
خورشید زندگی	حسام توکلی اژی‌به	–
عطر ترگس	حسام توکلی اژی‌به	–
نواژ زندگی	حسام توکلی اژی‌به	–
ورزش و هنر	حسام توکلی اژی‌به	–
همراه زندگی	حسام توکلی اژی‌به	–
۷روز زندگی	محمدحیدری	۱۸۷۶۰۰۰۰۰۰۰
اردیبهشت	سعید رساپور	۲۷۳۸۰۰۰۰۰۰۰
اقتصاد ۲۴	محمد حیدری	–
رویداد ۲۴	محمد حیدری	–
طب مکمل ، سنتی و گیاهان دارویی	امیرعباس جعفری	–
مملکت	محمدحیدری	–
مملکت‌روپا	در حال تغییر	۲۰۶۶۵۰۰۰۰۰۰
نیک و نو	محمدحیدری	۲۳۳۰۲۰۰۰۰۰۰
–	–	–

آگهی فقدان سند مالکیت المثنی
پلاک ثبتی ۱۷۳۶۳ فرعی از ۴۷۲۰ اصلی واقع در بخش ۶ تهران
اصالتاً آقای فرشاد دارائی با اعلام مفقود شدن سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضا شده ذیل شماره یکتا ۱۳۷۰۰۱۵۱۶۷۷۰۰۱۳۹۸۰ مورخ ۹۸/۲/۲۸ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۴۷۵ تهران طی درخواست وارده ۹۱۵۱ مورخ ۹۸/۲/۲۹ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور را نموده اند که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد:۱- نام و نام خانوادگی: آقای فرشاد دارائی ۲- شماره پلاک ۱۷۳۶۳ فرعی از ۴۷۲۰ اصلی واقع در بخش ۶ تهران ۳- علت گم شدن : اسباب کشی ۴- خلاصه وضعیت مالکیت: سند مالکیت شش دانگ آپارتمان مسکونی قطعه سوم تفکیکی به شماره پلاک ثبتی ۱۷۳۶۳ از ۴۷۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده از شماره ۱۶۸۴۳ فرعی از اصلی مزبور به مساحت ۶۰/۹۲ متر مربع واقع در سمت شمالی منطقه دوم که ۷/۳ متر مربع آن بالکن است باتضام شش دانگ پارکینگ مسکونی قطعه چهارم تفکیکی به مساحت ۱۱ متر مربع واقع در سمت جنوب شرقی همکف ذیل ثبت ۸۳۰۵۱۵ صفحه ۲۸۱ دفتر املاک جلد شماره ۶۰۹ بشماره چاپی ۶۴۴۶۶۰ بنام آقای فرشاد دارائی ثبت و صادر گردید مورد ثبت بموجب سند رهنی ۶۵۷۷۱ مورخ ۹۲/۷/۶ دفتر خانه اسناد رسمی ۹۲۴ تهران در رهن بانک مسکن شعبه فکله اول خزانه بخارائی می باشد که موافقت مرتهن طی نامه شماره ۱۷۲۴/۴۹۴ مورخ ۹۸/۴/۲۲ اخذ گردید. لذا با توجه به اعلام مراتب نسبت به سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور سند مالکیت المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سندمالکیت نزدخود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر طرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. نشانی ثبت محل خیابان شیخ هادی نرسیده به خیابان جمهوری نبش کوچه رجب بیگی پلاک ۳۶۶ اداره ثبت اسناد و املاک مولوی پر س از گواهی های ذیل قابل صدور میباشد.

م الف ۱۳۶۳۸ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مولوی تهران

آگهی ابلاغ اجرائیه طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بدینوسیله به آقای مهدی دیزائی نام پدر: علی شماره شناسنامه: ۱ به نشانی: ۱- تهران یافت آباد ش صاحب الزمان خ قاضی ک پ ۲ پ ۳۱ و ۲- تهران میدان فتح پارکینگ بهار ابلاغ میشود که آقای محسن خزلی برای وصول چک ۴۴۶۵۲۱. تاریخ چک ۹۸/۱/۳۰ بانک – شعبه: سپه – شعبه رودکی شمالی به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده به کلاس ۹۸۰۰۸۸۶ در این اداره تشکیل شده و با توجه به گزارش مامور ابلاغ اداره پست مبنی بر عدم شناسایی آدرس شما در متن سند ، ابلاغ قانونی به شما میسر نبوده و بستناتکار هم اعلام نموده نمی تواند آدرسی از شما را جهت ابلاغ واقعی معرفی نماید لذا به موجب تقاضای بستناتکار و طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محسوب است چنانچه ظرف بیست روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمائید عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.

م الف ۱۳۶۲۶ اداره چهارم اجرای اسناد رسمی تهران

خبر

بیماری تب کریمه کنگو کنترل شده است

● **ایران:** رئیس اداره مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوانات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیماری «تب کریمه کنگو» تحت کنترل است، همچنین آمار مبتلایان و فوتی‌ها نسبت به سال‌های گذشته افزایش نداشته است.بهزاد امیری وضعیت کنترل این بیماری را نسبت به سال‌های گذشته بهتر عنوان کرد و افزود: موارد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو از ابتدای سال جاری تا ۳۰ تیرماه، ۷۰ نفر بوده است که پنج نفر از مبتلایان فوت کرده‌اند. تعداد مبتلایان به این بیماری در سال گذشته، ۸۴ نفر و تعداد فوتی‌ها هشت نفر بود.

خبر ویژه

برگزاری نشست «ردپای عدالت در آموزش‌وپرورش؛ ماود دیگری»

● مؤسسه رحمان در نشست‌های اخیر با عنوان «راه و بیراهه آموزش‌وپرورش در ایران»، به بررسی ارتباط مسائل اجتماعی و آموزش‌وپرورش رسمی پرداخته است. یکی از مسائل مهم در این حوزه، عدالت آموزشی است که از وجوه مختلفی می‌توان به آن پرداخت: برای مثال این مفهوم با گروه اقلیت و اکثریت، دهک‌های اقتصادی و جنسیت پیوند خورده است. مسئله عدالت آموزشی از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون مطرح بوده، ولی در دوره‌های مختلف از زوایایی متفاوت به آن پرداخته شده است. در ابتدا، اندیشه حاکم عدالت را در رای‌بکان و در نتیجه دولتی‌کردن آموزش‌وپرورش رسمی می‌دید؛ اما امروزه تعبیر دیگری از مفهوم عدالت مطرح می‌شود؛ مانند دسترسی برابر به فرصت‌های آموزشی و پرورشی افراد با توجه به تفاوت‌های فردی. در نشست پیش‌رو با عنوان «ردپای عدالت در آموزش‌وپرورش؛ ما و دیگری» همراه با دکتر علیرضا عبدالله‌زاده و دکتر سمیه فریدونی به مسئله عدالت آموزشی خواهیم پرداخت. این نشست دوشنبه هفتم مرداد ساعت ۱۷ در میدان توحید، خیابان نصرت غربی، پلاک ۵۶، طبقه دوم برگزار خواهد شد.